БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

 СТ»РЛЕТАМА? ?АЛА№Ы
 ?АЛА  округы
 ХАКИМИ»ТЕ
 453100, Ст2рлетама7, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	 ?АРАР

«  06  »     02        2014 й.
	  №  224
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  06  »       02          2014 г.

О внесении изменений

в постановление  администрации

№ 251 от 17.02.2012г. «О порядке

предоставления из бюджета городского

округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан субсидии на  возмещение
расходов по содержанию и ремонту,
оплате коммунальных услуг

незаселенных жилых помещений

муниципального  жилищного фонда

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

       Учитывая изменения, внесенные в статью 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (ред. Федеральных законов от 07.05.2013г. №104-ФЗ,  от 02.07.2013г. №181-ФЗ), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.   Внести изменения в  Порядок  предоставления из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан субсидии на возмещение расходов по содержанию и ремонту, оплате коммунальных  услуг незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда  городского  округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - Порядок), утвержденный  постановлением  администрации городского округа город Стерлитамак от  17.02.2012 года № 251  «О порядке предоставления из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан субсидии  на  возмещение расходов по содержанию и ремонту, оплате коммунальных  услуг незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда  городского  округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»:

1.1. пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.3. следующего содержания:                             «Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в договор (соглашение)  о предоставлении  субсидии, является согласие получателя субсидии  на осуществление распорядителем бюджетных средств в лице МКУ «ОЖКХ» и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.»;
1.2.  пункт 8 Порядка  дополнить абзацем следующего содержания:

        «В случае,  образования в отчетном финансовом году неиспользованного  остатка субсидии, ее получатель обязан в  письменном виде уведомить об этом распорядителя бюджетных средств.  В течение 15  календарных дней со дня получения письменного уведомления  МКУ «ОЖКХ» о возврате  неиспользованного остатка субсидии получатель обязан  перечислить неиспользованный текущий остаток субсидии  на  лицевой счет  МКУ «ОЖКХ».;

1.3. пункт 9 Порядка  изложить в  следующей редакции:

        «МКУ «ОЖКХ», как распорядитель бюджетных  средств, предоставляющий субсидию, и орган муниципального финансового контроля осуществляют проверки по  соблюдению условий, целей и порядка предоставления субсидий их  получателями. В случае нарушения условий предоставления субсидий «МКУ «ОЖКХ»  не позднее 7 рабочих дней со дня установления фактов нарушения направляет  получателю субсидии письменное уведомление о  необходимости возврата выделенных бюджетных средств. Получатель субсидии в течение  15 календарных дней со дня получения письменного  уведомления обязан перечислить на лицевой счет МКУ «ОЖКХ» указанную сумму  денежных средств. В случае  отказа получателя субсидии от добровольного возврата указанных средств в установленные сроки, выделенные бюджетные средства взыскиваются в судебном порядке.».

2.  Опубликовать данное постановление в газете  «Стерлитамакский  рабочий» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа г.Стерлитамак.

3. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления возложить на  заместителя главы администрации по вопросам  городского хозяйства, заместителя главы администрации по финансовым вопросам – начальника финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

        И.о. главы  администрации                                                  М.Т. Мусин
_1445165469.psd